
令和３年３月８日 

保護者の皆様 

 

 南風原町立津嘉山小学校 

                             校 長  知念 澄男 

                                  (公印省略) 

 

 

学校行事等における写真・動画の撮影とデータの取り扱いについて（お願い） 

 

 

日頃より本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、デジタル機器やインターネット環境の進歩に伴い、撮影した写真や動画が、通信に

より手軽に公開できるようになりました。しかし、児童の写真や動画は個人情報であり 

児童も安心・安全のためにも、その取り扱いには十分気を付ける必要があります。 

 全国的にも、他人の画像や動画を勝手に SNS 等で公開し、トラブルや訴訟となったケー

スも報告されております。お子様以外の児童が写っている写真や動画については、以下のル

ールを守っていただきますようご協力をお願い致します。 

  

 

記 

 

【保護者の皆様に守っていただきたい事項】 

 

１ お子様以外の児童が写っている写真・動画はインターネット上では公開しないこと 

 

２ 写っている人物の許可なくメールなどで送付したりしないこと 

 

３ その他、データを二次使用する行為全般を行わないこと。 

 

４ 他のお子さんが写る写真や動画をネット上に載せた場合は、速やかに削除すること 

 

 

 


